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Odluka Inženjera u vezi sa dodatnim radovima po Instrukcijama Finansijera/Investitora koji će biti 

predmet Aneksa 4 Komercijalnog ugovora za deonicu Novi Sad – Subotica – državna granica (Kelebija) 

I – Naknadni radovi po instrukcijama Finansijera / Investitora 

U proteklom periodu Finansijer/Investitor su izdavali Instrukcije za dodatnim radovima u skladu sa Članom 

5 Komercijalnog Ugovora.  

Takođe, po nalogu Finansijera/Investitora ova Odluka uključuje i troškove za radove i usluge čija je 

realizacija započeta kroz Komercijalni ugovor deonice Beograd Centar – Stara Pazova, a za koje treba 

obezbediti preostala sredstva u Aneks u 4 Komercijalnog ugovora deonice Novi Sad – Subotica – Državna 

granica (Kelebija). Podatke o referentnim Instrukcijama kao i preostale iznose u vezi sa ovim radovima i 

uslugama dostavili su Finansijer/Investitor. 

Pregled radova i usluga koji su predmet ove Odluke prikazan je u narednoj Tabeli: 

R. 
br. 

Br. 
Instrukcije 

Datum 
Instrukcije 

Predmet Instrukcije Napomena 

Iznos koji će 
biti uključen u 

Aneks 4 
[USD] 

1. 
401-00-
00292/202
3-04-47 

8.6.2023. 

Izmeštanje državnog puta 
IIB reda br.300 u zoni 
podvožnjaka u km. 
174+515 – kružni tok i krak 
prema Lošinjskoj ulici 

Ugovor II i Aneks 1 
Ugovora II sa 
Vojput DOO 

Subotica 

1.062.675,84 

2. 

 
401-00-
01138/202
2-04-35  
 

7.12.2022. 

Arheološki radovi na 
teritoriji Prokrajinskog 
zavoda za zaštitu 
spomenika kulture 

Na osnovu 
dokaznica i 

odobrenja Nadzora 
NAD-NSSB-JV CRIC-

CCCC-2075 

3.175.468,93 

3. 
401-00-
01024/202
3-04-44 

16.12.2023. 

Radovi na rekonstrukciji 
ambulante u Subotici 
uključujući nameštaj i 
medicinsku opremu 

Ugovor sa Yumol 
DOO Subotica 
uvećano za 35.000 
+5% USD za 
nameštaj i 
medicinsku 
opremu 

191.901,02 

4. 
401-00-
01024/202
3-04-44 

16.12.2023. 
Radovi na rekonstrukciji 
stanice policije/carine u 
Subotici 

Ugovor sa Yumol 
DOO Subotica 

76.314,09 

5. 
401-00-
01024/202
3-04-57 

19.2.2024 

Sanacija instalacija IŽS-a i 
EPS-a koje nisu bile 
prikazane u katastru 
vodova 

Ponuda firme 
Electro Group br. 
24-PF001000008 
od 12.2.2024. 

61.006,80 

6. 
401-00-
01024/202
3-04-37 

15.6.2023. 

Pumpe za pothodnik u 
Altini, Zemun polju i 
Kamendinu, nadstrešnica 
za lift u Batajnici, 
održavanje pružnog pojasa 
na teritorije opštine 
Zemun. 

Potvrđeno 
Odlukom Inženjera 
sa Deonice Beograd 
Centar – Stara 
Pazova HSL1OR-
IZS23-12-02 

170.951,14 

7. 
401-00-
01024/202
3-04-37 

15.6.2023. 
Iskop kanala duž 
saobraćajnice u km. 
13+288 u Kamendinu 

Potvrđeno 
Odlukom Inženjera 
sa Deonice Beograd 

136.755,52 
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Centar – Stara 
Pazova HSL1OR-
IZS23-12-02 

8. 
401-00-
01024/202
3-04-26 

30.10.2023. 

Sanacija dela Kosovske 
ulice nasipanjem 
drobljenim kamenim 
agregatom 

Ponuda Karin 
Komerc TR-835-
2023-1 od 
24.10.2023 

31.910,81 

9. 
401-00-
01024/202
3-04-28 

30.10.2023. 
Angažovanje tela za uslugu 
nezavisne ocene primene 
ZBM – AsBo 

Predviđeno 30% od 
vrednosti Ugovora 
sa AsBo 

222.405,75 

10. 
401-00-
01024/202
3-04-28 

30.10.2023. 

Angažovanje imenovanog 
tela za verifikaciju 
podsistema u skladu sa 
nacionalnim teh. Propisima 
– DeBo 

Predviđeno 30% od 
vrednosti Ugovora 
sa DeBo 

354.375,00 

11. 
401-00-
01024/202
3-04-28 

30.10.2023. 

Testiranje strukturnih 
podsistema i TSI 
sertifikacija pruge Subotica 
– Horgoš 

Predviđeno 30% od 
vrednosti od 
ugovora AGS TEH 

427.108,50 

12. 
401-00-
01024/202
3-04-28 

30.10.2023. 
Angažovanje Komisije za 
tehnički pregled objekata 

Predviđeno 30% od 
vrednosti ugovora 
sa Trioprojekt 

144.900,00 

13. 
401-00-
01241/202
1-04-46 

16.5.2022. 

Takse u vezi sa 
izmeštanjem gasovoda u 
vlasništvu JKP Suboticagas 
u Subotici 

Na osnovu računa 
br. USD0602/23-
001 od Graditelj NS 
DOO 

29.842,50 

14. 
401-00-
01024/202
3-04-28 

30.10.2023. 
Dinamičko testiranje pruge 
Novi Sad – Subotica – 
Državna granica (Kelebija) 

Predviđeno 20% od 
vrednosti Ugovora 
sa DBST 

630.420,00 

15. 

401-00-
0124/2021-
04-52 i  
401-00-
01021/202
2-04-20 

20.6.2022. 

Instalacija opreme i 
implementacija TVEMA 
softvera na SEVER 1435 
inspekcionim kolima za 
održavanje brze pruge 

Preostali iznos 
sredstava koji nije 
bio predviđen 
Aneksom 7 
Komercijalnog 
ugovora sa deonice 
Beograd Centar – 
Stara Pazova 

823.850,00 

16. 

401-00-
0124/2021-
04-52 i 
401-00-
01021/202
2-04-20 

20.6.2022. 

Ugradnja HOT-BOX sistema 
– merne stanice (MS) i 
dinamičke vage (DV) za 
funkcionalnu zaštitu 
izgrađene linije za velike 
brzine 

Preostali iznos 
sredstava koji nije 
bio predviđen 
Aneksom 7 
Komercijalnog 
ugovora sa deonice 
Beograd Centar – 
Stara Pazova 

1.326.579,97 

17. 
401-00-
01021/202
2-04-20 

17.10.2022. 

Izrada projektno – tehničke 
dokumentacije (IDR, IDP, 
PGD, PZI i PIO) za putničku 
prugu od Zemunsko polje – 
Aerodrom Nikola Tesla – 
Nacionalni stadion, L ~ 16,5 
km 

Preostali iznos 
sredstava za PGD 
koji nije bio 
predviđen 
Aneksom 7 
Komercijalnog 
ugovora sa deonice 

     289.086,70 
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Beograd Centar – 
Stara Pazova 

18. 
401-00-
01024/202
3-04-45 

21.12.2023. 

Rekonstrukcija 
elektroinstalacija mernih 
kola SEVER 1435 
Infrastrukture Železnice 
Srbije u cilju instalacije 
Balise Life Check sistema. 

Ugovor sa firmom 
AGS TEH 

        15.645,00  

19. 
401-00-
01024/202
3-04-62 

1.3.2024. 
Uklanjanje otpada na 
lokaciji Subotica teretna 
176+500 

Ponuda Extra Auto 
Transport, 
Modekolo i BCF 
Lafarge 

1.000.000,00 

U K U P N O 10.171.197,57 

 

II – Izmene Tabele Cene usled tehničkih grešaka 

1. Dopisom broj HDJV-NSSB-CON-IZS-2023-0195 od 14. novembra 2023. Izvođač se obratio 

Finansijeru/Investitoru radi pojašnjenja tehničkih grešaka uočenih u Tabeli cena na poziciji 3.G.1.1. 

Investitor je svojim dopisom 10/2023-870 od 11.12.2023. potvrdio da je u pitanju greška u Tabeli cena na 

poziciji 3.G.1.1, da je ukupna cena pozicije korektna, te je greška nastala u delu jedinične cene i naložio je 

da se ova ispravka sprovede u prvom narednom Aneksu Komercijalnog ugovora. U skladu sa navedenim 

potrebno je Aneksom 4 Komercijalnog ugovora izvršiti promenu Tabele cena tako da pozicija 3.G.1.1. glasi: 

3. Radovi na gornjem stroju 

Br. Stavka Opis Jedinca 
Broj 

jedinica 

Jedinična 
cena 
(USD) 

Ukupna 
cena 
(USD) 

Broj 
knjige 

G Stepanovićevo (km 96+904.10  - km 97+769.04) 

1 Nabavka 

1-1 Tip šine 60E1  

Završetak 
nabavke za levu 
ili desnu stranu 

stanice 

2 239.390 478.780 2/2-2.4 

 

2. Na određenim pozicijama primećeno je neslaganje između engleske i srpske verzije tabela cena tako da 

su uočene greške u nazivima stavki na engleskom jeziku. U skladu sa navedenim potrebno je Aneksom 4 

Komercijalnog ugovora izvršiti promenu engleske verzije Tabele cena tako da naziv pozicija glase: 

9. Power Supply 

No. Item 

D Lighting installation in station 

19 Lighting installation in Subotica 

20 Supply of materials and equipment for Subotica 

 

3. Na određenim pozicijama primećeno je neslaganje između engleske i srpske verzije tabela cena tako da 

su uočene greške u nazivima i opisima stavki na srpskom jeziku. U skladu sa navedenim potrebno je 

Aneksom 4 Komercijalnog ugovora izvršiti promenu srpske verzije Tabele cena tako da nazivi i opisi 

pozicija glase: 
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7. Kontaktna mreža 

Br. Stavka Opis 

U Stabilna postrojenja elektrovuče – KM: Naumovićevo 

U-3 Elektro radovi 

11 Nosač opreme - nabavka Nabavka materijala 

12 Nosač opreme - radovi Ugradnja nosača opreme na portalima. 

13 Vozni vod KM – nabavka 
Nabavka kontaktnog voda Ri100, nosećeg užeta 
BzII 65, vešaljki, sekcionih izolatora i veznog užeta 

14 Vozni vod KM - radovi 
Ugradnja kontaktnog voda Ri100, nosećeg užeta 
BzII 65, vešaljki, sekcionih izolatora i veznog užeta 

15 Sekcioni izolator – nabavka Nabavka materijala 

16 Sekcioni izolator - radovi Ugradnja sekcionog izolatora 

 

Shodno stavu 4, Člana 9 Komercijalnog ugovora:  

„Pre davanja bilo kakvog naloga koji utiče na promenu roka, vrednosti ili obima radova, Nadzor je u 
obavezi da ishoduje pisano odobrenje Finansijera i Investitora“.  

 


